
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33404  29Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2017

OUTRAS MATÉRIAS
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01014
Valor: R$ 29.499,00
Data de emissão: 23/06/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CLINICA DE VACINAS SANTA CLARA LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 196215
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01019
Valor: R$ 87.650,00
Data de emissão: 23/06/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: UNI HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 196223
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01022
Valor: R$ 118.019,00
Data de emissão: 23/06/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 196228
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01013
Valor: R$ 88.450,00
Data de emissão: 23/06/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: MAJELA HOSPITALAR LTDA,
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 196214
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01016
Valor: R$ 16.290,00
Data de emissão: 23/06/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 196218
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01020
Valor: R$ 32.000,00
Data de emissão: 23/06/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 196222
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01024
Valor: R$ 4.419,00
Data de emissão: 23/06/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: PROFARMA SPECIALTY S.A.,
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 196231

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01012
Valor: R$ 11.700,00
Data de emissão: 23/06/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
 

Protocolo: 196213

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01018
Valor: R$ 14.316,00
Data de emissão: 23/06/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
 

Protocolo: 196221
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01021
Valor: R$ 131.600,00
Data de emissão: 23/06/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 196226
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01023
Valor: R$ 24.019,20
Data de emissão: 23/06/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: ACCORD FARMACÊUTICA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 196230

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01011
Valor: R$ 115.280,00
Data de emissão: 23/06/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: CHRISPIM NEDI CARRILHO EIRELI - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 196212

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01015
Valor: R$ 47.000,00
Data de emissão: 23/06/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 196216

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2017NE01017
Valor: R$ 279.119,92
Data de emissão: 23/06/2017
Processo nº 2015/377426
Origem: Pregão Eletrônico nº 015/2016
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO 
QUIMIOTERÁPICO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 196220

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA À PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 460/2017-
AJUR/GAPRE/HEMOPA (PROTOCOLO 195.659), DATADA 
de 20 de junho de 2017.
ONDE SE LÊ:
RESOLVE,
I- CONCEDER o adicional de insalubridade, no percentual de 
10% (dez por cento) do vencimento base às servidoras abaixo 
relacionados, retroativamente a data do pedido, qual seja, 
17/08/2016, ante a realização de atividades consideradas 
insalubres pela legislação vigente sobre a matéria na Fundação 
HEMOPA.

NOME LOTAÇÃO MATRÍCULA CARGO A CONTAR 
DE:

SYLVIA HELENA ABEN-
ATHAR RODRIGUES OUVIDORIA 5392993-4 ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 17/08/2016

SILVANIA SANTOS ATAÍDE 
DE ASSUNÇÃO OUVIDORIA 5350972-1 ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 17/08/2016

KLEIDE ALMEIDA DA 
SILVA OUVIDORIA 5925055 ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 17/08/2016

LÊ-SE:
RESOLVE,
I- CONCEDER o adicional de insalubridade, no percentual de 
10% (dez por cento) do vencimento base às servidoras abaixo 
relacionadas, retroativamente a data do pedido, qual seja, 
17/08/2016, ante a realização de atividades consideradas 
insalubres pela legislação vigente sobre a matéria na Fundação 
HEMOPA.

NOME LOTAÇÃO MATRÍCULA CARGO A CONTAR 
DE:

SYLVIA HELENA ABEN-
ATHAR RODRIGUES OUVIDORIA 5392993-4 PEDAGOGO 17/08/2016

SILVANIA SANTOS ATAÍDE 
DE ASSUNÇÃO OUVIDORIA 5350972-1 SOCIÓLOGO 17/08/2016

KLEIDE ALMEIDA DA SILVA OUVIDORIA 5925055-1 AGENTE 
ADMINISTRATIVO 17/08/2016

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 27 de junho de 2017.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 196278

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 221, DE 06 DE JUNHO DE 2017.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER, a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço 
de Clínica Ginecológica e Obstetrícia para o Serviço de 
Clínica Médica, a partir de 01/07/2017.

MATRÍCULA NOME CARGO

5911878/ 1 ADRIANE LILIAN DE OLIVEIRA 
LIBERAL SOUSA MEDICO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 195958
PORTARIA Nº 252, DE 23 DE JUNHO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE. N° 32.087 de 31/01/2012


